

## افزایش ۱۳ درصدی صادرات محصولات پتروشیمی در سال ۹۹

به‌گفته دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی، در حالی که تولید محصولات پتروشیمی در سال ۹۹ رشدی ۱۰ درصدی داشته، صادرات این محصولات افزایشی ۱۳ درصدی را به ثبت رسانده است.

«احمد مهدوی ابهری» با اشاره به اینکه در سال گذشته ۱۱ واحد پتروشیمی به بهره‌برداری رسید، افزود: این موضوع رشد ۱۰ درصدی تولید محصولات پتروشیمی را در پی داشت. وی ادامه‌داد: با این حال توانستیم در صادرات بهتر عمل کنیم و صادرات محصولات پتروشیمی در سال ۹۹ در مقایسه با سال قبل از آن افزایشی ۱۳ درصدی را تجربه کرده است. به گفته مهدوی، امسال نیز با توجه به اینکه حجم بالایی از افزایش تولید طرح‌های بهره‌برداری شده در جهش دوم صنعت پتروشیمی طی سال ۹۹ در سال جاری محقق شده است، افزایش تولید اتفاق افتاده که صادرات را نیز به همان نسبت بالا برده است. وی با تأکید بر اینکه با وجود موانعی که تحریم‌ها ایجاد کرده اما مشکلی برای صادرات نداریم، گفت: طبق روال تعریف شده، انتقال پول صادرات پتروشیمی به کشور در حال انجام است.

#### واردات واکسن

دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی درباره مجوز واردات واکسن به بخش خصوصی نیز تأکید کرد: پتروشیمی‌ها در این زمینه ورود نکرده‌اند و ارز حاصل از صادرات پتروشیمی برای واردات سایر تجهیزات مورد نیاز مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی با اشاره به اینکه تنوع در تولید محصولات پتروشیمی باید افزایش یابد، ادامه‌داد: با بهره‌برداری از طرح‌های پتروشیمی در جهش دوم و سوم پتروشیمی، برای تنوع محصولات برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده است. مهدوی با بیان اینکه تنوع محصولات بیشتر در طرح‌های جهش سوم پتروشیمی که تا سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری می‌رسد مورد توجه قرار گرفته، افزود: البته ایوم پتروشیمی در صنعت پتروشیمی بیشتر مربوط به صنایع پایین‌دستی است که متولی آن وزارت صنعت است. برای افزایش ظرفیت پتروشیمی و همچنین تکمیل زنجیره ارزش، جهش دوم و سوم در صنعت پتروشیمی تعریف شده است. در جهش دوم صنعت پتروشیمی که بهره‌برداری از طرح‌های آن از سال گذشته آغاز شده، ظرفیت تولید به ۱۰۰ میلیون تن در سال خواهد رسید.

## آغاز مذاکرات بخش خصوصی ترکیه و گازپروم روسیه برای تمدید قرارداد خرید گاز

چندین شرکت خصوصی ترکیه مذاکره خود با شرکت دولتی گازپروم روسیه را درباره تمدید قراردادهای خرید گاز آغاز کرده اند.

رسانه های ترکیه اعلام کردند که چندین شرکت خصوصی ترکیه مذاکره با شرکت دولتی گازپروم روسیه را درباره تمدید قراردادهای خرید گاز آغاز کرده اند. موضوع این مذاکرات خرید ۸ میلیارد متر مکعب گاز در سال است.

شرکت هایی مانند گاما، آکسا، دمیرورن و کالون در این مذاکرات شرکت می کنند. نماینده یکی از شرکت ها به شبکه تلویزیونی هابر ترک Haber Turk اعلام کرد که "گفتگوها با مدیریت ساختارهای صادراتی گازپروم در حال انجام است"

وی گفت: بسیاری از شرکت های ترکیه ای علاقه زیادی به واردات گاز دارند. ما برای اطمینان از پیشرفت مذاکرات باید بر سر قیمت و حجم گاز خریداری شده به توافق برسیم. توافقنامه های دو طرف مربوط به خرید ۸ میلیارد متر مکعب در پایان سال ۲۰۲۱ منقضی می شود. این بخشی از کل حجم ۵۷-۵۸ میلیارد متر مکعب گازی است که ترکیه سالانه برای استفاده خود وارد می کند.

بر اساس گزارش هابر ترک، طرف ترک علاقه ای به امضای قراردادهای بلند مدت ندارد چرا که قیمت خرید گاز بستگی به وضعیت بازار نفت دارد و آنکارا مشتاق است قراردادهای قابل انعطاف تری را تا آنجا که شرایط و قیمت ها اجازه می دهد، منعقد کند. گفته می شود که این موضع به طرف روسی اعلام شده است. این کانال تلویزیونی همچنین اعلام کرد که توافقنامه ترکیه و آذربایجان برای خرید ۶۶ میلیارد متر مکعب گاز در ماه مارس سال جاری میلادی منقضی شده است، به همین دلیل تأمین گاز از طریق خط لوله باکو-تفلیس-ارزروم متوقف شد. علاوه بر این، قرارداد خرید ۱,۲ میلیارد متر مکعب گاز مایع از نیجریه در سال جاری به پایان می رسد.

النا بورمینسترووا، مدیر ارشد اجرایی شرکت گازپروم صادرات، در تاریخ ۲۹ آوریل به خبرگزاری تاس گفت که صادرات گاز روسیه به ترکیه در سه ماهه اول ۲۰۲۱ با افزایش ۱۰۶ درصدی به بیش از ۷ میلیارد متر مکعب رسیده است، حجم گاز صادر شده از طریق خط لوله گاز TurkStream در سال ۲۰۲۰ برابر با ۱۳,۵۱ میلیارد متر مکعب بود

## افت بی سابقه تولید انرژی در آمریکا طی سال ۲۰۲۰

اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد که به دلیل واکنش های اقتصادی به همه گیری ویروس کرونا، تولید انرژی این کشور در سال گذشته ۵ درصد کاهش یافته است که شدیدترین افت سالانه را نشان می دهد.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) روز پنجشنبه اعلام کرد که به دلیل واکنش های اقتصادی به همه گیری کرونا، تولید انرژی این کشور در سال گذشته ۵ درصد کاهش یافته است که شدیدترین افت سالانه را نشان می دهد.

بر اساس گزارش ماهانه اداره اطلاعات انرژی آمریکا، سال گذشته، تولید انرژی در این کشور کاهش یافت و به کمتر از ۹۶ کواندریلمیون "واحد حرارتی انگلیس" رسید که ۵ درصد کاهش نسبت به رکورد تولید در سال ۲۰۱۹ نشان می دهد. این کاهش به صورت مطلق بیشترین کاهش سالانه ثبت شده در تولید انرژی ایالات متحده است و در درجه اول به دلیل همه گیری کرونا که تقاضا برای انرژی را کاهش داد، رخ داده است.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا با تبدیل منابع انرژی به واحدهای مشترک گرما یعنی واحدهای حرارتی انگلیس (BTU)، انواع مختلف انرژی (نفت و گاز و غیره) تولید شده در واحدهای مختلف فیزیکی مانند بشکه یا فوت مکعب را محاسبه و مقایسه می کند.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا اوایل سال جاری اعلام کرد که به دلیل کاهش فعالیت حفاری با قیمت های پایین نفت، تولید نفت خام ایالات متحده در سال گذشته نزدیک به ۱ میلیون بشکه در روز کاهش یافت و بیشترین افت سالانه تاریخ را به ثبت رساند.

در سال ۲۰۲۰، تولید نفت خام ایالات متحده به طور متوسط ۱۱.۳ میلیون بشکه در روز بود که ۹۳۵ هزار بشکه در روز یا ۸ درصد کاهش یافت که در مقایسه با سال ۲۰۱۹، متوسط سالانه تولید ۱۲.۲ میلیون بشکه در روز بوده است. بر اساس برآوردهای این اداره، کمتر از دو ماه پس از آنکه تولید نفت خام آمریکا در ژانویه ۲۰۲۰ به اوج خود یعنی ۱۲.۸ میلیون بشکه در روز رسید، قیمت های نفت در مارس سقوط کرد و منجر به توقف تولید در ماه های بعدی شد و کمترین میانگین تولید ماهانه برای سال ۲۰۲۰ در ماه مه رقم خورد یعنی زمانی که تولید ایالات متحده فقط ۱۰ میلیون بشکه در روز بود.

## افزایش ۲۰ دلاری قیمت نفت روسیه در پی بالا رفتن تقاضای جهانی

وزارت دارایی روسیه اعلام کرد که متوسط شاخص قیمت نفت اورال در ماه آوریل به ۶۲.۵ دلار به ازای هر بشکه رسید که حدود ۲۰ دلار افزایش در سال را نشان می دهد.

وزارت دارایی روسیه اعلام کرد که متوسط شاخص قیمت نفت اورال در ماه آوریل به ۶۲.۵۰ دلار به ازای هر بشکه رسید.

به گفته این وزارتخانه، در چهار ماه اول سال، متوسط قیمت نفت صادراتی روسیه ۶۰.۴۷ دلار به ازای هر بشکه بوده است در حالی که در مدت مشابه سال ۲۰۲۰ این رقم ۴۱.۰۴ دلار به ازای هر بشکه بوده است که افزایش حدود ۲۰ دلاری داشته است.

کارشناسان می گویند که این افزایش قیمت در درجه اول به دلیل بهبود تقاضای جهانی سوخت و تحقق شرایط توافق نامه اوپک بوده است.

ویکتور پارنو، معاون ارگوس برای توسعه تجارت در روسیه، کشورهای مستقل مشترک المنافع و کشورهای حوزه بالتیک، گفت: دلیل دیگر افزایش قیمت نفت روسیه ویژگی های ترکیب آن است. وی توضیح داد که نفت خام اورال روسیه با گوگرد زیادش شناخته می شود،

در حالی که نفت برنت و وست تگزاس اینترمیت آمریکا سبک تر هستند.

پارنو گفت: هر از گاهی، وضعیت بازار به گونه ای پیش می رود که انواع (نفت) متوسط و سنگین از محبوبیت بیشتری نسبت به نفت سبک برخوردار می شوند. از نظر میزان عرضه، اورال در حال حاضر بیشترین تقاضای نفت در اروپا را به خود اختصاص می دهد.

این مقام روسیه افزود: عمده واردکنندگان این منطقه آلمان، لهستان، هلند، بلژیک، فرانسه و تعدادی دیگر از کشورهای اتحادیه اروپا هستند.

به گفته وی، چین و ژاپن نیز از عمده خریداران نفت روسیه هستند.

## نفت و انرژی

مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران تأکید کرد:

# کاهش ۳۵ درصدی تامین برق از سدهای برق آبی و لزوم مدیریت مصرف



**مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران گفت:** پیش‌بینی می‌شود با کاهش آب موجود در سدهای برق آبی، مصرف آب کمبود ۳۰ تا ۳۵ درصدی برای تامین برق مواجه شویم و همین مساله مدیریت مصرف را جدی تر می‌کند.

«سید حسن رضوی» روز (جمععه) افزود: امسال با کاهش بارش روبه‌رو شده ایم و این امر مسایل را پیچیده‌تر می‌کند.

مرکزملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، میزان بارش های کشور از ابتدای سال آبی جاری (مهرماه ۱۳۹۹) تا ۱۲ اردیبهشت را ۱۱۸.۵ میلیمتر اعلام کرده و این درحالی است کهه در دوره بلندمدت میزان بارش ها ۲۰۷.۷ میلیمتر بود که تفاوت ۴۲.۹ درصدی را نشان می‌دهد.

وی ادامه‌داد: تداوم خشکسالی در سال آینده کشور را با مشکلات جدی‌تری مواجه خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران اظهار داشت: امسال گرچه در اثر کاهش بارش‌ها کارها سخت‌تر می‌شود، اما بروز گسترده بحران دور از انتظار است و با اعمال مدیریت بهتر می‌توان از این دوران عبور کرد.

رضوی گفت: در بخش برق با جایگزین کردن نیروگاه‌های حرارتی، سیکل ترکیبی و سی‌اچ پی بخش خصوصی و مدیریت مصرف می‌توان

تابستان را بدون مشکل سپری کرد. بارش‌ها دانست و گفت: امسال بیش از ۴۵ درصد کاهش بارش روی داده است.

رضوی افزود: البته وضعیت در استان‌ها مختلف است به گونه ای که در استان های سیستان و بلوچستان، اصفهان و هرمزگان شرایط بدتر است.

مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران بیان‌داشت: بارش‌ها دربرخی استان‌ها نزدیک به نرمال و در برخی دیگر زیر نرمال

### در جدیدترین سناریوهای غربی پیش بینی شد

## بهبود پرشتاب صادرات نفت ایران در ماه‌های آینده



سفرهای بین المللی و شتاب گرفتن گذار به سوی انرژی پاک، ضعیف مانده است.

هنری روم گفت: تا زمانی که مصرف بهبود چشمگیری پیدا نکرده است اوپک پلاس همچنان باید بازار را مدیریت کند. خارج از اوپک، بازگشت کامل نفت ایران به بازارها، اوضاع را برای تولیدکنندگان به منظور جذب سرمایه گذاری برای حفظ و توسعه تولید دشوارتر خواهد کرد.

نمایندگان اوپک پلاس می گویند آنها به دقت به نظرات مذاکرات برجام و پیش بینی های تولید ایران نשسته اند. اما فعلا نیازی نمی بینند این گروه برنامه هایش برای تسهیل تدریجی محدودیت عرضه در ماههای آینده را تغییر دهد زیرا بازار افزایش اخیر صادرات نفت ایران را بدون این که تأثیری بر رشد قیمتها داشته باشد، جذب کرده است.

تحت توافق کاهش تولید اوپک پلاس، ایران به همراه ونزولا و لیبی از مشارکت در کاهش تولید معاف شده است. طبق برآورد پلاتس، تولید ایران از ابتدای سال میلادی جاری ۳۰۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کرده است.

بر اساس گزارش پلاتس، شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی پس از نشست اول آوریل اوپک پلاس به خبرنگاران گفت: اگر ایران حجم نفتی که تحلیگران می گویند دارد را صادر کند، بازار این حجم را جذب می کند و در واقع تأثیری روی قیمتها نخواهد داشت.

## تداوم افزایش قیمت جهانی نفت

برنت روز چهارشنبه به مرز ۷۰ دلار رسیده بود. آمار اقتصادی مثبت آمریکا و چین نگرانها نسبت به افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹ در کشورهای دیگر را تا حدودی برطرف کرد. شمار روزانه موارد ابتلا به کووید ۱۹ در هند که سومین واردکننده بزرگ نفت جهان است، به رکورد ۴۱۴ هزار و ۱۸۸ نفر رسید.

واندانا هری، موسس شرکت واندا اینسایتس به بلمبرگ گفت: با در نظر گرفتن خوش بینی نسبت به بازگشایی آمریکا و اروپا و کانونهای کرونا در آسیا و آمریکای لاتین، نفت برنت در قیمت ۶۸ تا ۶۹ دلار متعادل به نظر می رسد. به نظر می رسد اخبار وحشتناکی که از هند به گوش می رسد شوکهای بزرگی به بازار نفت وارد نخواهد کرد.

بر اساس گزارش اینوستینگ، سرمایه گذاران همچنین به مذاکرات ایران و آمریکا برای احیای برجام چشم دوخته اند که به رفع تحریمها علیه صادرات نفت ایران منتهی خواهد شد. چهارمین دور مذاکرات غیرمستقیم در وین آغاز می شود و اگر دو طرف به توافق برسند، توافقی در ماه میلادی جاری اعلام خواهد شد.

### پتروشیمی امیرکبیر فروردین ۱۴۰۰ را با ثبت بهترین رکورد تولید انواع محصولات هیدروکربنی و پلیمری، نسبت به ۱۰ سال گذشته آغاز کرد.

این مجتمع تولیدی در فروردین‌ماه ۱۴۰۰ با تولید بیش از ۱۴۰ هزارتن انواع محصولات هیدروکربنی، ضمن تحقق ۱۰۲ درصدی برنامه تولید، توانست از مرز مجموع تولیدات هیدروکربنی امیرکبیر نسبت به مدت مشابه در ۱۰ سال گذشته عبور کند. همچنین این مجتمع تولیدی توانست در تولید محصولات پلیمری نیز رکورد خیره‌کننده‌ای را ثبت کند و با میزان تولید حدود ۶۴ هزارتن انواع پلی‌اتیلن و تحقق ۱۱۷ درصدی برنامه، آمار مشابه ۱۰ سال گذشته را پشت سر بگذارد.

پتروشیمی امیرکبیر در سال ۱۳۹۹ نه تنها با تمرکز بر خوراک، تولید و بازرگانی به موفقیت‌های متعدد و بی‌نظیری دست پیدا کرد، بلکه تلاش کرد با انجام اورهال در اسفند ۹۹ و رفع گلوگاه‌های تولید مقدمات استمرار و جهش تولید در سال ۱۴۰۰ را نیز فراهم کند.